
Wijziging bijlagen 1 en 2 van de Regeling zorgverzekering in
verband met de maandelijkse wijziging aanspraak op
geregistreerde geneesmiddelen

Regeling van de Minister van Volksge-
zondheid, Welzijn en Sport van 7 juni
2006, nr. Z/VU-2689121, tot wijziging
van de bijlagen 1 en 2 van de Regeling
zorgverzekering in verband met de
maandelijkse wijziging van de aan-
spraak op geregistreerde geneesmiddelen

De Minister van Volksgezondheid, Wel-
zijn en Sport,
Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorg-
verzekering;
Gezien het rapport van de Ziekenfonds-
raad (rapport van 24 maart 1994,
SGZ/847/94), het rapport van de Com-

missie Vergoedingslimieten van de
Ziekenfondsraad (rapport van 26 maart
1991, FARM/5468) en de rapporten van
het College voor zorgverzekeringen
(2 mei 2005, FARM/25046634,
29 augustus 2005, FARM/25100155,
22 september 2005, FARM/25109209,
1 november 2005, FARM/25127173,
29 november 2005, FARM/25139428,
8 december 2005, FARM/25144556,
6 februari 2006, PAK/26014819,
6 februari 2006, PAK/26014820,
6 februari 2006, PAK/26014814,
9 maart 2006, PAK/26026227, 30 maart

2006, PAK/26012213, 4 april 2006,
PAK/26037539 en 4 april 2006,
PAK/26037603);

Besluit:

Artikel I
De Regeling zorgverzekering1 wordt
gewijzigd als volgt:

A
Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt:

In onderdeel A worden de volgende
regels opgenomen:
1. 

0A02BAAO V 33080 Ranitidine Alpharma Tablet 300mg 1.00 stuk 1.31884
       
0A02BCAO V 33547 Lansoprazol 15 A, Maagsapres. Caps. 15 Mg 2.00 stuk 1.00866
0A02BCAO V 33548 Lansoprazol 30 A, Maagsapres. Caps. 30 Mg 1.00 stuk 1.68111
0A02BCAO V 33512 Lansoprazol Rp Capsule Msr 15mg 2.00 stuk 1.00866
0A02BCAO V 33513 Lansoprazol Rp Capsule Msr 30mg 1.00 stuk 1.68111
0A02BCAO V 33538/23210 Pariet Tablet Msr 10mg 2.00 stuk 1.00866
       
0A04AAAO V 31839 Ondansetron Pch Tablet Filmomhuld 4mg 4.00 stuk 5.81919
0A04AAAO V 31840 Ondansetron Pch Tablet Filmomhuld 8mg 2.00 stuk 9.69864
       
0A04AAAP V 32441 Ondansetron Pch Injvlst 2mg/Ml Ampul 2ml 4.00 ml 7.13683
       
0A07ECCO V 33527/14797 Pentasa Tablet Mga 500mg 3.00 stuk 0.62558
       
0B03XAAP V EU/1/97/031/045 Neorecormon 30000 Injvlst 50000ie/Ml Wwsp 0,6ml 0.04 ml 614.30497
       
0C08CAAO V 33535/20554 Barnidipine Hcl Capsule Mga 10mg 1.00 stuk 0.65450
0C08CAAO V 33536/20555 Barnidipine Hcl Capsule Mga 20mg 0.50 stuk 1.30900
       
0C09AAAO V 33406/27786 Coversyl Tablet 8mg 0.50 stuk 1.16816
       
YC09DAAO V 33379/31122 Codiovan Tablet Omhuld 160/25mg 1.00 stuk 1.59186
       
YD05AXADZ V 33411/27095 Dovobet Zalf 1.00 gram 0.52271
       
1G01AFBV V 33486/10634 Gyno Daktarin-1 Vaginaalcapsule 1200mg 1.00 stuk 5.89654
       
0H01CBAP V 33509/26302 Somatuline Autosolution 90 Inj 300mg/Ml Wws 0,3ml 0.02 stuk 1625.97509
0H01CBAP V 33510/26303 Somatuline Autosolution 120 Inj 300mg/Ml Wws 0,4ml 0.02 stuk 2167.96679
       
0J01DABP V 28713 Cefuroxim Sandoz Injectiepoeder Flacon 750mg 4.00 stuk 10.39157
0J01DABP V 28714 Cefuroxim Sandoz Injectiepoeder Flacon 1500mg 2.00 stuk 20.78313
       
0J01DACP V 12847 Fortum Injectiepoeder Flacon 500mg (Im/Iv) 8.00 stuk 10.99283
0J01DACP V 10540 Fortum Injectiepoeder Flacon 1000mg (Im/Iv) 4.00 stuk 21.98565
0J01DACP V 12848 Fortum Injectiepoeder Flacon 2000mg (Iv) 2.00 stuk 43.97130
       
0J01FFAO V 32374 Clindamycine Rp Capsule 300mg 4.00 stuk 0.91649
       
0J07BCAP K 24290 Engerix-B Junior Vaccin 20mcg/Ml Wwsp 0,5ml 0.50 ml 44.28000
       
0L04AAAO V 33511/17495 Neoral Capsule 25mg 12.00 stuk 1.57244
       
0M05BABO V 32307 Alendroninezuur Cf Tablet 70mg 0.14 stuk 8.57645

VWS

Uit: Staatscourant 19 juni 2006, nr. 116 / pag. 24 1



       
0N02CCAO V 33697 Sumatriptan 100 A, Tabletten 100 Mg. 0.50 stuk 12.42450
0N02CCAO V 31900 Sumatriptan 100 Pch, Filmomhulde Tabletten 0.50 stuk 12.42450
0N02CCAO V 33696 Sumatriptan 50 A, Tabletten 50 Mg 1.00 stuk 6.21225
0N02CCAO V 31899 Sumatriptan 50 Pch, Filmomhulde Tabletten 1.00 stuk 6.21225
0N02CCAO V 31076 Sumatriptan Sandoz Tablet Omhuld 50mg 1.00 stuk 6.21225
0N02CCAO V 31077 Sumatriptan Sandoz Tablet Omhuld 100mg 0.50 stuk 12.42450
       
0N04BCAO V 31670 Adartrel 0.25 Mg, Filmomhulde Tabletten 0.25 Mg 24.00 stuk 0.39152
0N04BCAO V 31671 Adartrel 0.5 Mg, Filmomhulde Tabletten 0.5 Mg 12.00 stuk 0.32627
0N04BCAO V 31672 Adartrel 1 Mg, Filmomhulde Tabletten 6.00 stuk 0.65254
0N04BCAO V 31673 Adartrel 2 Mg, Filmomhulde Tabletten 2 Mg 3.00 stuk 1.30507
       
0N04BDAO V EU/1/04/304/002 Azilect 1 Mg, Orale Tabletten (10 Stuks) 1.00 stuk 0.60171
0N04BDAO V EU/1/04/304/005 Azilect 1 Mg, Orale Tabletten (100 Stuks) 1.00 stuk 0.60171
0N04BDAO V EU/1/04/304/006 Azilect 1 Mg, Orale Tabletten (112 Stuks) 1.00 stuk 0.60171
0N04BDAO V EU/1/04/304/003 Azilect 1 Mg, Orale Tabletten (28 Stuks) 1.00 stuk 0.60171
0N04BDAO V EU/1/04/304/004 Azilect 1 Mg, Orale Tabletten (30 Stuks) 1.00 stuk 0.60171
0N04BDAO V EU/1/04/304/001 Azilect 1 Mg, Orale Tabletten (7 Stuks) 1.00 stuk 0.60171
0N04BDAO V EU/1/04/304/007 Azilect 1 Mg, Orale Tabletten (Fles 30 Stuks) 1.00 stuk 0.60171
       
0R01ADAN V 33656 Fluticasonpropionaat 50 Ug Pch, Neusspray 50ug/Do. 4.00 do 0.08425
0R01ADAN V 32154 Fluticasonpropionaat Rp Neusspr 50mcg/Do Fl 200do. 4.00 do 0.08425
       
0R03BAAII V 33483/14196 Pulmicort 500 Inhvlst 0,250mg/Ml Respule 2ml 6.00 ml 0.96281
0R03BAAII V 33484/14197 Pulmicort 1000 Inhvlst 0,500mg/Ml Respule 2ml 3.00 ml 1.92562
       
YS01EDBG V EU/1/06/338/001 Duotrav 40 Ug/Ml + 5 Mg/Ml Oogdruppels, Opl 1.00 ml 9.51124
YS01EDBG V EU/1/06/338/002 Duotrav 40 Ug/Ml + 5 Mg/Ml Oogdruppels, Oplossing 1.00 ml 9.51124
       
0V03ABAO V 33487/20147 Revia Tablet Omhuld 50mg 1.00 stuk 2.45985
       
0V03AEAO V EU/1/99/123/008 Renagel Tablet Filmomhuld 800mg 8.00 stuk 1.11700

In onderdeel A worden de volgende
regels vervangen door de daarbij ver-
melde teksten:

2. 

‘0J05ABCO V 26746 Copegus 200 Mg, Filmomhulde Tabletten 5.00 stuk 5.55881’:
0J05ABCO V 26746 Copegus Tablet Filmomhuld 200mg 5.00 stuk 6.67057;
       
‘0J05ABCO V 30585/26746 Copegus Tablet Filmomhuld 200mg 5.00 stuk 5.55881’:
0J05ABCO V 30585/26746 Copegus Tablet Filmomhuld 200mg 5.00 stuk 6.67057;
       
‘0J05ABCO V EU/1/99/107/001 Rebetol Capsule 200mg 5.00 stuk 5.55881’:
0J05ABCO V EU/1/99/107/001 Rebetol Capsule 200mg 5.00 stuk 6.67057;
       
‘0J05ABCO V EU/1/99/107/002 Rebetol Capsule 200mg 5.00 stuk 5.55881’:
0J05ABCO V EU/1/99/107/002 Rebetol Capsule 200mg 5.00 stuk 6.67057;
       
‘0J05ABCO V EU/1/99/107/003 Rebetol Capsule 200mg 5.00 stuk 5.55881’:
0J05ABCO V EU/1/99/107/003 Rebetol Capsule 200mg 5.00 stuk 6.67057

In onderdeel B worden de volgende
regels opgenomen:
3. 

26575 Actiq 1200 Ug, Zuigpastilles
26576 Actiq 1600 Ug, Zuigpastilles
26571 Actiq 200 Ug, Zuigpastilles
26572 Actiq 400 Ug, Zuigpastilles
26573 Actiq 600 Ug, Zuigpastilles
26574 Actiq 800 Ug, Zuigpastilles
32021/ 8058 Endoxan Injectiepoeder Flacon 1000mg
EU/1/05/318/001 Revatio 20 Mg, Filmomhulde Tabletten

In onderdeel B worden de volgende
regels verwijderd:
4. 

24290 Engerix-B Junior Vaccin 20mcg/Ml
12847 Fortum Injectiepoeder Flacon 500mg (Im/Iv)
10540 Fortum Injectiepoeder Flacon 1000mg (Im/Iv)

Uit: Staatscourant 19 juni 2006, nr. 116 / pag. 24 2



12848 Fortum Injectiepoeder Flacon 2000mg (Iv)
EU/1/99/123/008 Renagel 800 Mg, Filmomhulde Tabletten

B
Aan bijlage 2 wordt na onderdeel 41
toegevoegd:
42. Sildenafil
Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde die lijdt
aan pulmonale arteriële hypertensie
New York Heart Association klasse III.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot en
met 1 juni 2006.

Deze regeling zal in de Staatscourant
worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
J. F. Hoogervorst.

1 Stcrt. 2005, 171; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 9 mei 2006, Stcrt. 2006, 93.

Uit: Staatscourant 19 juni 2006, nr. 116 / pag. 24 3


